
 

 

 

 

 
Originale 

 

DIREZIONE GENERALE 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 110 DEL 27/04/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO 
PROCEDURA SELETTIVA PER LA PROGRESSIONE TRA LE CATEGORIE RISERVATA AL PERSONALE DI 

RUOLO DELL’ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO (E.R.S.U.) DI 
SASSARI / SOSTITUZIONE SEGRETARIO VERBALIZZANTE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER N. 

1 POSTO DEL LIVELLO ECONOMICO INIZIALE DELLA CATEGORIA D, AREA TECNICA NOMINATA 
CON DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 77 DEL 18.04.2022 

 



 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

DIREZIONE GENERALE 

1 

DIREZIONE GENERALE 

DETERMINAZIONE N. 110  DEL  27/04/2022 

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PER LA PROGRESSIONE TRA LE CATEGORIE RISERVATA AL PERSONALE DI RUOLO 
DELL’ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO (E.R.S.U.) DI SASSARI / 
SOSTITUZIONE SEGRETARIO VERBALIZZANTE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER N. 1 POSTO DEL 
LIVELLO ECONOMICO INIZIALE DELLA CATEGORIA D, AREA TECNICA NOMINATA CON DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE GENERALE N. 77 DEL 18.04.2022 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la L.R. n. 37/1987 che detta le norme per l’attuazione del diritto allo studio nelle Università della 
Sardegna e istituisce gli Enti Regionali per il diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) cui affida le 
azioni e misure volte a rendere effettivo tale diritto; 

VISTA la L.R. n. 20/1995 che detta norme in tema di semplificazione e razionalizzazione dell'ordinamento 
degli Enti strumentali della Regione sarda; 

VISTA la L.R. n. 31/1998 sulla disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della 
Regione e degli Enti del comparto unico di contrattazione collettiva regionale; 

VISTO il D.Lgs n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 0000066 protocollo n. 0022626 del 29/09/2021 
con il quale sono state conferite al dott. arch. Libero Meloni le funzioni di direzione generale dell’Ente 
Regionale per il diritto allo Studio Universitario (da ora anche E.R.S.U.) di Sassari fino alla scadenza 
dei novanta giorni successivi alla data di insediamento del nuovo consiglio di amministrazione del 
medesimo Ente; 

RICHIAMATA integralmente la determinazione del Direttore generale n. 8 del 14/01/2022 con la quale in 
attuazione del programma assunzionale per l’anno 2021 contenuto nel Piano triennale del 
fabbisogno di personale 2020-2022, approvato con la deliberazione consiliare n. 48/20 del 
20/11/2020, è stata indetta una procedura di selezione interna per titoli ed esame ovvero di 
progressione tra le categorie ai sensi dell’art. 1, comma 4, della L.R. n. 18/2017 per un contingente di 
n. 1 posto del livello economico iniziale della categoria D, area tecnica, riservata ai dipendenti a 
tempo indeterminato in ruolo dell’E.R.S.U. di Sassari, assunti con concorso pubblico, inquadrati nella 
categoria C e in possesso del titolo di studio richiesto per l'accesso dall'esterno alla categoria D e di 
un'anzianità di servizio non inferiore a quella di cui all'art. 56 della L.R. n. 31 del 1998, ed approvati 
gli atti relativi e, segnatamente, l’avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio (da ora anche 
semplicemente “avviso”), pubblicato sul sito internet istituzionale www.ersusassari.it; 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore del Servizio Amministrativo n. 140 del 17/03/2022 con la quale, 
previa istruttoria sulle candidature pervenute nella selezione in argomento, sono state definite le 
candidature ammesse; 

ATTESO che con determinazione del Direttore generale n. 77 del 18/04/2022 - da intendersi qui 
integralmente richiamata - è stata nominata la commissione di valutazione composta come indicato 
a seguire: 
avv. Antonio Francesco Temussi - Direttore Servizio amministrativo in qualità di presidente, 
dott. Mauro Deidda - Direttore Servizio utenze in qualità di componente, 
dott. ssa Giovanna Maria Demonte - funzionario amministrativo responsabile del settore Diritto allo 
Studio, attività culturali e comunicazione del Servizio Amministrativo, in qualità di componente, 
dott.ssa Claudia Sanna - funzionario amministrativo in qualità di segretario verbalizzante; 



 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

DIREZIONE GENERALE 

2 

DATO ATTO che è necessario procedere alla sostituzione della dott.ssa Claudia Sanna, temporaneamente 
impossibilitata a svolgere l’incarico di segretario verbalizzante, che si impegna a trasmettere 
opportuno giustificativo;  

RITENUTO di poter incaricare come segretario verbalizzante, in sostituzione della dott.ssa Claudia Sanna, la 
dott.ssa Sandra Barbacini - funzionario amministrativo dell’E.R.S.U. di Sassari; 

DATO ATTO che ai componenti interni della commissione di valutazione, in quanto in servizio all’E.R.S.U. di 
Sassari che svolgeranno tale funzione nell’ambito delle rispettive attività d’ufficio, non è dovuto 
alcun compenso; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa da intendersi qui integralmente richiamate 

di nominare come segretario verbalizzante della commissione di valutazione ai sensi dell’art. 6 dell’avviso la 
dott.ssa Sandra Barbacini, funzionario amministrativo dell’E.R.S.U. di Sassari in sostituzione della dott.ssa 
Claudia Sanna già nominata con la determinazione del Direttore generale n. 77 del 18/04/2022; 

di dare atto che per effetto della sostituzione di cui al precedente punto la commissione di valutazione per n. 
1 posto del livello economico iniziale della categoria D, a parziale rettifica di quanto disposto con la 
determinazione del Direttore generale n. 77 del 18/04/2022, è composta come indicato a seguire: 

   avv. Antonio Francesco Temussi - Direttore Servizio amministrativo in qualità di presidente, 
   dott. Mauro Deidda - Direttore Servizio utenze in qualità di componente, 
  dott. ssa Giovanna Maria Demonte - funzionario amministrativo responsabile del settore Diritto allo Studio, 

attività culturali e comunicazione del Servizio Amministrativo, in qualità di componente, 
dott.ssa Sandra Barbacini - funzionario amministrativo in qualità di segretario verbalizzante, 

 di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet istituzionale www.ersusassari.it 
nell’apposita sezione Documenti e dati > bandi di concorso > Selezione interna n. 1 funzionario tecnico 
categoria D; 

 di trasmettere la presente determinazione al Direttore del Servizio Amministrativo per il seguito di 
competenza e al Presidente dell’Ente. 

 Il Direttore Generale 
Arch. Libero Meloni 

 
 
 
Appalti Direzione 
SIGLA: Il funzionario Sandra Barbacini
 



 

 

 

 

 
 

 
 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

DIREZIONE GENERALE 

 

 

  

 

 

 

Atto in Originale 

 DIREZIONE GENE RALE

 


